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

� nome do santo é São Francisco '

cidade da Itália de onde se o'"
de Paula, nascido em Paula

.' ngm,a, portanto, o termo Paula,
'

Um oferecimento:

Daas Rodas
Indastrial

'
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·www.parcimoveis.com.br
e-mail: immene_Qotti@parcimoueis.com.br

,

A

MENEGOTTI
. -

R AoM B L

3371·0031GRECI550.J
B j L Á

MENEGOTTI Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

5999 -.TIFA DO MONOS -TERRENO -

108.889,OOm2 FRENTE 50,8Ôm FUNDOS
213,OOm LADO DIA 809,50m LADO ESQ.

793,OOm C/ CASA DE MADEIRA 80,00m2 -

R 400.00000

6035 - TIFA MARTINS - CASA ALV. 3

DORM; 2 BWC, SALA, COP/COZ, LAV, 2
VAGAS GAR' - R$ 90.000,00

TERRENOS .

57BB-ÁGUA VERDE 450,OOm2 RS 70.000,00
5973 SCHROEDER 105.000,00 M2
R$1.000.000,00
592a-RODOVlA DO ARROZ 166.000,00M2
R$ 193.0_00,00
5924-TRES RKlS DO SUL- 20.000,00M2
R$ 250.000,00
5B37-ÁGUA VERDE-14.700,00M2-
R$ 300.000,00
5929-RODOVIA to ARROZ 372.000,00M2
R$ 430.000,00
5972-ÁGUA VERDE - 465,00M2 R$ 90.000,00
597B-ÁGUA vERDE 450,00M2-R$75.000,00
6003 -ÁGUA VERDE - 465,00M2 - R$ 9B.000;00
600B -JGUÁ 99 -360,00M2 - RS 47.000,00
5994: JGUÁ ESQ. 525,BOM2 RS110.001l,lD
6017 -GUAPAMIRIM - 360,OOM2 - R$ 65.000,00

LOCAÇÃO
CASAS:

_

BAIRRO SAO LUIS -RUA IRINEU F[1ANlNER, AO
LADO N°21 -lOTEAMENTO OLlGARIO -FUNDOS
03 aTOS, SL, GOZ, BWG, LAV, GARAGEM. VALOR
DOAWGUEL R$ 450,00 _

BAIRRO ESTRADA NOVA -RUA JOAO MIGUEL DA
SILVA,514 -GASA DA FRANTE -SÃO 03 GASAS NO
MESMO TERRENO 02 QTOS, SL, COZ, LAV�BWC,
GARAGEM. VALOR ALUGUEL: R$ 500,00
RUA JOÃO MIGUEL DA SILVA,514 - CASA DO
MEIO -SÃO 03 CASAS NO MESMO TERRENO 02
aTOS, SL, COZ, LAV., BWC, GARAGEM. VALOR
AWGUEL: RS 350,00
BAIRRO·JGUA 99 -RUA SERAFIN SATLER, 105 -

CASA ALVENARIA 01 SUíTE + �2 QTOS, SL,COZ,
BWC, LA'!, CHURRASQUEIRA E GARAGEM VALOR
DOAlUGUELR$650,00

.

BAIRRO VILA LENZI -RUA ONEllA HORST, 307
FUNDOS- CASA ALVENARIA Õ2 QTOS, Sl,COZ,
BWC, LAV, E GARAGEM VALOR DO AlUGUEl:R$
400,00 +25,00JARDlM
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA -RUA SERGIPE,
ÚlTIMA ESOUERDA - CASA DE MADEIRA 01 QTO,
Sl,COl, BWC, LA'!, E GARAGEM VALOR DO

�}W:ici:lirfls3�1��ooo SUL -RUATRÊS MARIAS-
lOTE 20/CASA 01 - CASA DE ALVENARIA 02
aTOS, Sl,COl, BWC, LAV, EGARAGEMVALOR DO
AWGUEL:R$ 430,00

APARTAMENTOS'
BAIRRO CENTRO -RUA WALTER JANSSEM,50
EDf GAIA - EDF. NOVO 01 SuíTE + 02 QTOS,Sl,
COl, BWC, LAV, GARAGEM, SACADA COM CHUR .

VALOR DO ALUGUEL: R$ 700,00
-RUA FRITZ HASSE, 35 - RESIDENCIAL ATLANTA
02 QTOS, SL, COl, BWC, LA'!, CHURRASQUEIRA E
GARAGEM. VALOR DO ALUGUEL: R$750,00 +/-
·IOO,OOCOND. .

-RUA VERA FISCHER - UMA RUA APOS ANG ElONI
VELHO. 01 SuiTE + 02 QTOS,Sl,COPNGOZ, BWC,
LA'!, GARAGEM, SACADA COM CHURRASQUEIRA,
PISO PORCELANATO ,QTOS Cf PISO LAMINADO,
EDIFICIO COM ELEVADOR. R$U15,00 +

COND+/-200,00
-RUA JORGE LACERDA, 310 - EDESTA lUllA02
QTOS, si, COZ, BVlC, lAV, SACADA C/
CHURRASQUEIRA E GARAGEM. VALOR DO
ALUGUEL: RS 630,00 +/- 60,00 GOND
-RUA NELSON NASATO, APTO '1 0'1 -BllI 02 Q TOS,
Sl, COZ, BWC, LAV, SACADA C/CHURRASQUEIRA
EGAR. VAL. DOAlUGUEl:580,00 +f.60,00COND
BAIRRO VILA NOVA- RUA ANTONIO FRANCISCO
DIEMON, 141 EDf TORRE DE lUNA 02 QTOS,
si, COZ, BWC, lAV, GAR, SACADA COM
CHURRASQUEIRA. VALOR DO AWGUEL: RS
600,00 COND+/-50,OO
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA -RUA GUilHERME
BEHLlNG, AP302-01 SuíTE +02 OTOS, Sl, COZ,
BWC, LAV, GARAGEM, SACADA. VALOR DO
.(\lUGUEl: R$600,00 + 120,00COND.
-RUA Sr' JULIA � AP 01 - UMA RUA ANTES DO
MERCADO BRASAO 02 QTOS, SL, COl, BWC, LAV,

�R�A�����ri�li'h�����s�U�Ã�RJo�n�8co B
01 SuíTE + 02 QTOs, SL, GOZ, BWC, LAV, GAR.•

SACADA COM CHURRASQUEIRA. VALOR DO
ALUGUEL: R$630,00 +120.00COND (+/-)
-RUA JOSE THEODORO RIBEIRO, 1061-APTOS04
01 QTO, Sl, COZ, BWC, LA'!, GARAGEM. VALOR
DO ALUGUEL R$ 400,00
BAIRRO BAEPENOI'-RUA FREDERICO BARG, -

PRÓXIMO A RODOVIÁRIA 1 QTO, si, COZ, BWC,
LA'!, GARAGEM. VALOR DOAWGUEl: R$480,00
-RUA FRITZ BARTEl, 727 RESIDENCIAL BARTEl
-APTO 12 01SUITE, 02 OTOS, si, COl, BWC, LAV,
GARAGEM, VALOR 00 AlUG UEl: RS 600,00
BAIRRO AMIZADE -RUA ARTHUR ENKE,231 -

AP01 - 9 - EDF.PARISI 02 QTOS, st, COlo BWC,
LA'< GAR. VALOR DO ALUGUEL: RS 41'0,00 ,+

50,00 CaNO.
.

.

-RUA ARTHUR GUINTER, APT 20'1 CONDOMINIO
AMIZADE 02 aTOS, Sl, GOZ, BWC, LAV,
GARAGEM. VALOR DO A\.UGUEl :RS 480,00 +

120,00 CONO,
.

BAIRRO 'SAO LUIS -RUA EXPAlFREDO
BEHNKE,630- PRÓXIMO A DAliLA TOOll AP.01 -

1 QTO, si, COZ, BWC, lAV, GARAGEM COM
GHURIlASQUEIRA. VALOR ALUGUEL: R$ 480,00
(COMAGUA)
AP'02' 2 mos, Sl, COZ, BWC,.LAV, GAR. VALOR
DOAlUGUEL R$ 550,00 (COMAGUA)

.

BAIRRO JARAGUA ESQUERDO RUA BAHIA - EOf
DONA AlVINA 01 SUITE, 01 QTO, si, COPA,COZ,
LAV, BANHEIRO, GARAGEM E CHARRASQUEIRA.
VALOR DO ALUGUEL: RS650,00 +/-BO,OOCOND.
-RUA ADOLARATA DAURI PRADI, 126 02 QTOS,
SL, COPA,COl, lAV, BANHEIRO, GAR. VALOR DO
ALUGUEL: RS 570,00 + 15,00 COND. •

BAIRRO VIEIRAS -RUA MANOEL FPANCISCO DA
COSTA, 25.0-EM FRENTE MALHAS EllAN 02 QTOS,
si, COl, BWC, LAV, GARAGEM, SACAD�. VALOR
DO ALUGUEL: R$ 550,00 - NAO TEM
GONDOMINIO
BAIRRO ÁGUA. VERDE - RUA JORGE BUHR, 336-
AP04-DISPONIVEl APARTIR DE MAIO 02 QTOS,
Sl, COl, BWC, LAV, GARAGEM. VALOR DO
ALUGUEL: R$ 550,00 + 60,00 COND.
BAIRRO VILA LENZI - RUA MARCELO BARBI, 314
02 aTOS, Sl, COlo BWG, LAV, GARAGEM. VALOR
DOAlUGUEL RS400,00 + 4O,00COND.
-RUA VICTOR.ROZEMBERG, 384 01 SUíTE + 02
QTOS, Sl, COZ"BWG, LAV, GARAGEM. VALOR DO
ALUGUEL: RS 650,00 + 25,00 COND
BAIRRO VIlA RAU -RUA EUGENIO BERTOLDI,
218 APT. 01 02QTOS, sí, COZ, LAV, BWC E
GAR. VAL.DOALIJG:R$ 400,00 + 40,00 COND.
BAIRRO CENTENARIO -RUA HENRIQUE
FERNANDO GERMANO MILKE, 130 - EDf
MONTREAL 02QTOS, SL, COZ, LAV, BWC.
SACADA Cf C HURRASQUEIRA E GAR. VALOR
DOALUGUEL:R$590,OO + 70,00COND.

KITINETE
-RUA FRANCISCO HRUSCKA-LOTE. 148- JO.
SÃO LUIZ-1 QTO, SL, COZ., LAV, BWC -,VALOR
DO ALUGUEL: R$ 250,00
-RUA JOSE PICOLLI, 510- BAIRRO ESTRADA
NOVA. 01 QUARTO E COZINHA JUNTO,
BANHEIRO. VALOR DO ALUGUEL:. R$ 250,00
CO M A TAXA DE ÁGUA.
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13 anos 47 3371.8-814
Rua Pres. Epitácio Pessoa,415

www.parcimoveis.com.br

www.seculus.net· !473371.8818
imobiliariaseculus@netuno.com.br Shopping Breithaupt - sala 206

LOCAÇÃO COMERCIAL

Salas Comerciais'

• Sala cml.(Centro-próx. Macol) 1° andar cl 32m2. R$ 400,00

- Ed. Alberto.Marangoni(Vila Nova - próx. posto Mime)

cl aprox. 35m2. R$ 400,00

- Ed. Tower Center (próx, posto mime) R$ 600,00

- Saa comI. (Nereu Ramos - próx serráíaro) c( aprox. 100m2 cl rrezanro, R$ 1.000,00

- Salas NOVAS (Centro - próx, Procon) Diversos tamanhos: de 32m2 a.123m2.

De R$ 420,00 a R$ 1.600,00

- Casa alv cl 450m2, no centro. R$ 5.000,00

- Casa alv(Vila Lenzi) Alto padrão, c/420 m2. R$ 6.000,00

Galpões

- Galpão Alvenaria (Guaramirim - Próx. Berlim) cl aprox. 960m2
.•R$ 5.000,00

- Galpão Barra(fundós Ciluma) Terrno com 5.000m2 R$ 5.000,00

- 2 galpões em construção (Nereu Ramos) cl 900m2-c·a�a. VaiSlr é 7.800,00

- Galpão (Nereu Ramos) cl 900m2 R$ 7.800,00

- Galpão(Centro - prox. Banco Brasil) cl aprox: 550m2. R$ j5.000,00

Terrenos Para Locac;ão
- 2 terrenos Barra do Rio Molha - ao lado da prefeitura. R$ 300,00 cada.

- Terreno (Chico de Paula, próx, Geração 3000) cl aprox 350m2. R$ 380,00

- Terreno( Ilha da Figueira - próx, Brasão) 3 rnilrnetros R$1.000,00

- Terrenos (Vila Nova - próx Fórum) cl 1.807m2 e 2.200m2

R$ 1.200,00 e R$ 1.400,00.

LOCAÇÃO RESIDENCIAL

01 Quarto:
- Éd. Nathalia Schiochet(Centro - prox Angeloni antigo) R$ 400,00
- Ed. Manácá(Centro - prox. Museu WEG) R$ 430,00 .

- Apto Dona Antonia(Nova Brasilia - próx, Lojão da Vila) R$ 440,00 c! condàmínio..

- Ed. Lilium (Vila l.alau - próx. Marisol) R$ 450,00
- lod. Petúnia(Nova Brasilia - prõx. C�ntro Vida) R$ 470,00
- Ed. Enca(Centro próx. Verdureira da Raquel) Todo mobiliado. R$ 620,00
- Apto Centro - próx Despachante CILO cl mobilia R$ 1.200,00
- Ed .. Phoenix (Centro - detronte Majoka uniformes) Mo padrão, todo mob. R$1.600,OO
02 Quartos:
- Apto Nova Brasilia R$ 400,00

.

- Apto São Luis(Próx. Arroz Urbano) R$ 450,00
- Ed. Jardim das Mercedes R$ 500,00
- Ed. Maguilu (Centro - próx. BARBI Academia) R$ 530,00 .,

- Ed. Gardênia (Centro - próx- Rest. Califórnia) R$ 550,00
- Ed. Lilium (Vila Lalau - próx Atacadão da cerâmica) R$ 580,00 .
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

Fone: 47 3371.8818
47 9658.6785
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GIRASSOL IMÓVEIS (47) 3371-7931

Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro

Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.

PLANTÃO DE VENDAS

9,955-4774

Cód:2107 Casa no bairro Vila Lenzi Com 3 dorm.,e demais
dependencias. R$180 .•000,00 aceita propostas!

Cód.1264-Vila l.emi -CasaAveroada·aN. cf3 donn. sendo 1 sLite,
b\\C, coz embutida, hlv., cf 2 vagas na gac e osrras dep. cf sala comi
70m> + 1 b\\C. R$200.000,o0. Cód.2105· 2 Aptos sendo 1 com 3 quartos e outro com 2

quartos.4 salas comerciais para aluguel e 4 K'rtinetes.Todas
já locadas,num total de R$3.700,OO.Mais terrero com área

de 390m2.R$890.000.00 Analisa propostas,

Cód.3166· Loteamento Boulevard, prõx ao Champagnat
Lotes cl 34815 m2Apartir de R$11 0.000,00

;z IMOBILIÁRIA
,...
...

zs
....
a:
c.:o

www.parcimoveis.com.br
achave@netuno:com.br

H. WOLF CONSTRUTORA E INCORPORADORA lTDA ·Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguádo Sul - se .- www.imobiliariaachave.com.br

Ref. 3450 Schroeder
Terreno com 450,00m>
sendo 15><30, localizado
no centro de Schroeder

R$ 47.000,00
aceita financiamento

bancário.
I

Rel.1854 • Vila Nova Apartamento no

Res.Amaryllis com 98',00m' de área irtterna,
senõo 01 suíte, 02 dormitórios, demais

dependências e 01 vaga na garagem. Semi
mobiliado,R$170,000,00

REF. 3852 - Baependi -

Residenciallpanemai Leblon
- 01 suíte, 02 dormitórios,
sala, copa, cozinha, BWC,

.

área de serviço e ,garagem.

Rel.610· Nova Brasilia
Sobrado com 400,00m',

excelente padrão de
acabamento. Possui 4 suítes,

. 3 vagas na gac e demais

dep., Ficam todos os móveis
sob medida, Valor sob

'consuita • Aceita
aparlamento e lerreno como

parle de pagamento.

·Ref. 2354·· Nova Brasilia
Sobrado com 278,00m'

sendo 01 suíte. dois
. dormitórios e demais

dependências. Possui
sauna, adega, piscina e

garage,m para 03 carros,

Ficam os móveis sob
medida, R$ 450.000,00

/ Ref.2806 ·ArriladeCasa C/200,OOrri', sendo3 dormed+ cep. semi rnob,

Terreno cí 420,00m' R$ 190.000,00 aceita finan. bancário.

LOCAÇÃO

Casa na Barrá do R. Molha
3 dormitórios - R$ 750,00

Sala comercial no centro - RS 450,00

R$ 190.000,00
aceifa apartamento de

me!lor v�lor.

•

Cad. 2355 - Nova Brasilia
Sobrado com 216,00m' de
área construída. Possui sala
comercial na frente e.uma

edícula nos fundos. Ótimo
investimento para locação
comercial e residencial.

R$ 245.000,00
aceita imóvel na negociação.

Cad. 2356 - Nova Brasília
Sobrado em alvenaria com

01 suite mais 02 dormítórios
e demais dependências.

Possui edicula nos fundos.

Edil. Mônaco - 2 qtos cl mov coz, 1

vaga de gar. R$ 600,00 + cond.

Casa na Vila í.alau - 3 dorm - R$ 650,00

Sala com. no centro - R$ 1.100,00

. Sala com. no centro:' R$ 5,900,00

Sala com. S. do Rio Molha· R$.aOO,oo
Ref.1756 Centro Apartamento com

82,90 m2 d'e área interna, sendo 02

suítes, lavabo, demais

dependências e duas vagas na

garagem, R$ 245.000,00

ReI. 2055 - São Luír­
Casa de madeira com

57 ,00m' sendo 02 •

quartos e demais
dêpendências. Terreno

com 390,OOm',
R$ 90.000,09Rei. 3802 - Apartamento com 111 ,DOm'

total- Edifício Vitória Régia - Vila Lalau,
com 3 dorm, demais dep e 1 vaga de gar.

. R$ 139.000,00 (aceita financiamento)

Ref. 1758 • Centro

Cobertura duplexcom 170,00m'de área

privativa, 1 surre, 2 dormitórios, demais

dependências e 1 vaga na gar, Piso superior
com área de festas e 1 quarto.

R$ 250.000,00 : Aceita terreno ou casa .

Sala com. no Saependi - R$ 600,00

Apart. no Amizade com 2 otoscoz.
mobiliada, 1 Vago gar. R$ 550,00 + cond,

Apart. na Barra com 3 quartos, 2 bwcs.
1 Vag gar. R$ 900,00
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71-235
Plantão: 9135-8601

CORRETOR DE IMÓVEIS

R.Cel. ProcÓpioGomesdeOliveira,.1207 www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimoveis.com.br

esquina, Bairro

Rau, com 500m2.
No Residencial

Renascença. R$
100.000,00.

106 - CASA PADRÃO Bairro Água Verde, com

169m2, Terreno com 420m2. Com 3 quarto. R$

107 - CASA COMERCIAL, (RESlAURANTE) com

350m'. Terreno com 420m', Vila Lalau, prox. Weg
.

II. R$ 550.000,00. Grande Clientela.
.

454 - CHÁCARA,
Pomerode, com

3.704m2• 2km
do centro.

Contendo casa

de Madeira.
R$ 85.000,Op.i 122 _ CASA PADRÃO Bairro Rau, com 99m', 244: TERRENO PADRÃO, com 3.334m'.llha

i
li 300 2 C· da Figueira. Em frente a Indumak R$

I erreM:m R$1 i��06,?�:�
2

quar._to_s_.�__ 330.000_,0_0_. _

3376-0015 ramóvels'
BarraSul
A imobiliária da Barra

RUA ANGELO RUBINI; 1046 barrasul@netuno.com.br

ReI. - 338 - BARRA DO RIO CERRO - casa afv. c/125,47m',
c/laje; averbada terreno c/369,43m'(14x26,47) com suíte
mais 2 qtos, sala, copa, COZo integradas, 2 BWC, lavanderia,
despensa, garagem, toca murada, portão eletrônico, Rua
Alvin Bulendorf sino - R$160.000,00, aceita carro ou terreno
como parte de pagamento.

ReI. - 362 - JARAGUÁ ESQUERDO - casa aN. c/laje c/213m',
sendo 153,36 .averbada, terreno cl 539I1)'(14x38,50), todo
murado, 3q tos, 2 saias, 2 BWe', copa, cozinha mobiliada,
lav.anderia, 2garagens, portão eletrônico, cnurrasquetra
com área de festas, despensa, depósito Rua Vitória Pradi,
R$ 290.000,00.

ReI. - 333 - RIO DA LUZ.-;- casa alv, o/torro pvc cl 292m', terreno

c/956,17m'(23x42) todo murado menos na frente, essa casa pode ser utilizada

para fins comerciais e residenciais, 7qtos, sendo 1 suãe, 3bwc,sala, copa, COZo

lavanderia, 3 garagens, escritório, churrasqueira c/balcão e pia, área

p/lanchonete, toda casa com piso cerâmico, - Rua Gerhardt Muller sIri' - RS
180.000,00-aceita carro até RS,aO.Ooo,OO.

-

ReI. 347 - BARRA DO RIO CERRO - casa alv. c/laje 221,75m',
sendo 171, 75m2 averbada, terreno c/ 652,32m2(14x46,59) murado
com portão eletrônico, 4qtos, Sendo o quarto de casal com roupeiro
embutido,2 banheiros, 2 salas, sendo os quartos e salas com piso
laminádo, côz.cbalcâo de granito' e prateleiras, copa, lavanderia, 2
despensas, 2 garagens, churrasqueira com área de festas e

banheiro, Rua José Papp, n� 69 - R$ 330.000,00

ReI. - 289 - BARRA DO RIO CERRO - casa alv. residencial, tipo
sobrado, com 365,50m2, terreno cj925,00m', suíte, mais 4qtos, 3
salas, 4 bwc, lavan, 3 gar, terraço, si de jantar íntima, e mais-um
galpão industrial c/ 184,00m2, c/2 pisos e estrutura pI mais um, onde
funciona uma malharia, com dois banheiros, terreno todo murado,
com rtãoeletrônico RHenri ueReichow n037 R 550.00000

f. - 325 - BARRA DO RIO CERRO sobrado em aNenaria c/laje, 235m', terreoo' c/
5m'(13,5OO0), murado C/portão eletrõncn, sendo a parte inferiorc/116,m', copa,

0�.�anderia,2 garagens,bwc, saa de estar, churrasqueirá, parte superior c/ 119m'
m fase de produção c/ aproximadamente 45% concluído e constiluido de surre e hidro,
qtos,.bv.t social, saa íntima, sala de 1V e sacada e oosfundos uma edcua c127m'
ua.522·MariaA�es de saes, ri' 71 RS 205.000,00, acena c",'DaléRS 20.000,00
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LEIE
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS
COMPRA· VENDE • ADMINISTRA

Imperdível - Amizade
'

.

Consulte-nos!

Cód. 313.i - Ótimo Terre�o, situado no Residencial Bellavista, lote O
o 21- rua toda asfaltada

com calçada. Terreno com área total de 378,75m2, sendo 15m de frente e 25,25m de fundos.

Vila Nova R$ 110.000,00

CÕd. 323.1· ótima Oportunidade. Ed. Vila Nova. Apto 203. sol da manhã,
contendo 3 Quartos, BWC. cozinha. área de serviço, sala de TV, sala dejantar, sacada,

garagem, área de festa. Totalmente quitado, aceita financiamento pela Caixa.

Czerniewicz R$ 130.000,00

Apto NOVO no ED. ITATIAIA, 30 andar fundos, próximo a Escola Alberto Bauer, sendo 106m2
de área privativa, contendo 1 suíte + 2 quartos, sala de estar + jantar, ampla sacada cl

churrasqueira e 1 vaga de garagem. Entrega para setembro de 2009. Aceita carro no negócio.

ADMITIMOS CORRETORES
vendas@leier.com.br·

.

Água Verde R$ 90.000,00

Cõd. 325.1· Excelente terrelio, com

450m2, escriturado, sendo 15m de frente
e 30m de fundos, com acesso e projeto

pronto para construção de casa de
160m' com 2 vagas de garagem.

Centenário R$ 170.000,00

Coo. 365.1- ,Excelente casa de Alvenaria, no bairro Centenário, sendo
terreno com 350m2 e casa com área de 110m";- não averbada, contendo 1 suíte
+ 2 quartos, 'cozinha, sala de jantar, sala de TV, área de serviço, garagem, jardim.

Rio da Luz OPORTUNIDADE R$ 80.000,00

Cód.312.1.. Unda Chácara, contendo uma casa de.madeira 'Com 2 quartos,
sala, cozinha, bwc, lavanderia, garagem e varanda, 2Iagoe,;.

Vila Nova R$ 142.000,00
Côd.309.1.

Apto NOVO no

Ed. Barcelona,
contendo 1 Suíte
+ 2 quartos, f!WC,
sala de jantar e

estar, cozinha, "área
de serviço, sacada
com churrasqueira,
1 vaga de garagem.

P�de>de-1919

Estrada Nova R$ 110.000,00

CÓd. 317.1- ótima Casa de Alvenaria, com

70m2 de área construída e 392m2 de terreno,
contendo 3 dormitórios, bwc social, cozinha,
lavanderia, sala' em dois ambientes, varanda,

forro de alvenaria, telha cerâmica.

Baependi Consulte-tlOs!

Cód. 6.2 - Excelente casa contendo
5 quartos, 2 salas, copa, cozinha,

4 bwc's, lavanderia, dispensa. escritório,
área festas, 4 vagas de garagem.

Centro R$ 150.000,00
CÓd. 68.1.

Apto NOVO, no

Edit. Gomes,
no centro,
próximo ao

Angeloni novo.
contenco
lsuíte +

2 quartos,
sacada com

churrasqueira,
Área pr.ivativa

de 95m2•

Ilha da Figueira Consulte-nos!

Cód.320.1.
Casa de

àlvenaria
próximo

Indumak,
contendo 3

quartos, BWC,
sala, cozinha,

garagem.
Terreno com

49001'.
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VENDE, ALUGA, ADMINISTRA IMOVEIS
PARA LOCAÇÃO E LOTEAMENTO PROPRIO.

REALIZE SEU SONHO DA CASA PRÓPJUA
I\III=VI=R
-_ .. --- - ---- -=;:====.. - ............ ----mm

Rua Pastora Albert Schneider, 238 I E-mail meyerimoveis@uol.co"m.brl(47) 3376-1118

FINANCIAMENTOS

LOTEAMENTO RESIDENCIAL
JARDIM DAS BROMÉLIAS

M
. CASA MISTA COM 78 m2 I

2 QUARTOS, SALA, COZINHA, BWC,

GARA:JGEM
�

, TERRENO COM 300,00m2
VALOR: 70.000,00

_______!$\�.?i$�
•.

Querendo alugar seu imóvel?
Não perca mais tempo.

Venha até a Projeta Imóveis e

fcçc o melhor negócio

��
�<!l3�

Prol. 2009.01.02.00657

3372-0777
- Plantão 24hrs

9918-9996
www.thecitti.blogspot.com

davidspezzía@gmaíl.com

�fê-lançamento'
Ante�ipe-se ao lançamento.
��omente 14 aptos,
01 ou 02 Dorm .• ou Sutte

Dorm.. Sala, Copa �
, Sacadª cll'

rasqueira, Garagem.
entel:ocalização,

Próximo da MARISOL.

AGUA VERDE - Casa de 112mts.
Alvenaria, Surre +2, Terreno 652mts

(15x43,5) + Galpão 216mts
Oornercial, R$230.000 negocia.

VIEIRAS - Casa Alvenaria c/88mts: 3

Quartos, Terreno de Esquina 392mts

(14x28) Rua Asfaltada, R$138.000
Aceita Finan.

BARRA "centro" - Casa 248mts.

Pise, Área de Festas, Suíte c/ Cioset,
3, üorm., 3 Garagens, Mobifla, Terr.
de 432mts. R$290.000 negocia.

l�BR�!!O - N_QyA BRASIUA - 51 Omts C!��ª--�) PlanE_pf PI_�dioc_Fie�����_�ua Asf�!t���_B�1!�I!!I-º­
TERRENO VILA LENZI - Leve Aclive, total de 1600mts (25x65) Bua'Asfaltada. R$260.000

CI-jÁCARA RIO MOLHA - 15.000mts Casa, Lagoa, Paim, Nasc. 'Apiário R$110.000
-sfTloscHRõiDER:'-35�3õÕfuí�Ri��h��,P�I�, Pi���R$55:000�'----'

--

--,----"-
", ,-

LOJA VILA RAU - Mobiliada, cf Brinquedos e Decorações R$80.000 (Preços para este fim de semana)

TERRENOSFlat
.'

i . Ref. 1012- 325m' - Três Rios
- R$ 60.000,00

Hotel Mercure -

no Centro de
� Jaraguá do Sul. [Ref. 1034- 340m' -Amizade - Jguá

I Ref, 1096 - Casa alv. - i do Sul - a partir de R$ 79.000,00

R f 1 22 C di' I Escolinha - Guaramirim ie. 1 -

. �sa e? venana-
i 2 dorm., 1 suíte, cozinha, i Ref. 1035- Amizade -

Santo Anlc:mo -Jgua do 9ul -

! sala de jantar e estar integrada, i Jaraguá do Sul - R$ 106.000,00
3 dorrn.tsuite.t vaga1 de gar.! Terreno totalmente plano - i

,R$ 130.000.00 i 337m' - R$ 120,000,00· _i Ref. 1059- 4AOOm' no Jgua 99
---;c-------. i Jaraguá do Sul - R$ 180.000,00

I
I Ref. 1068- 1200m' - Vila Nova

1 Jaraguá do Sul - R$ 129.000.00

Ref. 1'069- 364m2 no Jguá 99

Jaraguá do Sul - R$ 49.000,00

Consulte-nos

i

I Ref, 1105 - Casa em alv. no

I Rib. Cavalo em Jguá do Sul - i
12 dorrn. 1 bwc, sala, coz. tlarg; Ref. 1082- 364m' em Schroeder
i R$ 88.000,00 ! próx, a Marisol - R$ 27 000,00
l_Liber��p_a� fínancia'2:'_"_I11oj

,
,

I i Ref. 1123- 20x40,5m' no Ribeirão
, Cavalo - R$ 82.000,00

Ref. 1084- 1712m' SR 280
Guaramirim - R$ 280.000,00

Ref. 1125- 334m' no Amizade
R$ 70.000,00

Ref_(s) 1136-,1137- e 1138
no Jguá 99 -'á partir de

R$ 28.QOO,OO

Consulte-nos!

ALUGUEL

Duplex - Vila Nova - Jguá do'
- R$ 2.500,00+ condominio

Casa nó Ribeirão Cavalo -

Jguá do Sul - R$ 590,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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�IV CORRETORA - ANNE BERTOLDI- 9927-6088
CORRETOR - EDSON PEREIRA - 9927-6069
CORRETOR -IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750
CORRETOR - OSMARI A. BERTOLDI- 9981-1122

. www.vivendaimoveis.com

REF 189 -Ilha da Figueira - R
Santa Julia 181, apto 02 dorm.,
sala, coz., lavand., garagem. R$ .

600,00
REF 305 - Vila Lalau - R Henrich

Augusto -D2 apto. 02 dorm.,
.sala/cozbwc, lavand., garagem.
R$ 575,00
REF 306 - Centro - Barão do Rio
Branco - EcIf. Fênix, apto. 01

-------1 dorm. com bwc, todo mobiliado e

c eletrodom. R$ r .500,00.
REF 338 - Vila Nova - Rua 25 'de
Julho n° 1791 ,

- Ed, Granada -

apto 1 suite, 2 dorm, sala, coz.,
lavand., sacada com churrasq., 2

vagas na gar. (ficam moveis na

cozinha, lavav., bwc) R$
1.100,00.
REF 156 - Centro - Rua

Domingos Rodrigues'da Nova -

Ed. Jacó Emmendoerfer, apto 802
- 01 suíte, 01 dorm, dependência
de empregada, sala, coz, bwc, lav,

___-II
gar. 2 carros. R$ 1.000,00

REF 2728 - Chico de Paula -

casa alv. 130m2. Terreno
110m2. R$ 110.000,00

REF 307 - Guaramirim - Centro -

Rua 28 de agosto n° 297 - casa'
alv. 02 dorm., sala, COZ., 01 bwc,
lavand., gar. R$ 600,00

-

REF 326 - Garibaldi - Estrada
Garibaldi - casa alv. 03 dorm,
sala, coz, bwc, lavand, varanda,
garagem. R$ 500,00
REF 329 - Rio Molha·- Rua
Adolfo Antonio Emmendoerfer,
37G1 � casa madeira com 100m',
03 dorm, sala, coz, lavand, bwc

PI••rll=�:;;:::::;;;;::;0.&-:-::---::;:::--t------------:---t-"'1--___:--':_--i------Si .9I em alv. E garagem. R$ 450,00
REF 342 - Barra - Rua Benjamino
Pradi - casa alv. 03 quartos, sala,
cozinha, bwc, lavanderia,
garagem. R$ 850,00
REF 345 - Centro - Rua Willy
Manhke - Ed. Athenas - duplex
com 530m' - 1 suíte, 2 dorrn,
área de festa, gar. 2' carros, semi­

mobiliado, piscina própria. R$
1.700,00 +' Cond. de R$ 850,00
REF 350 - Centro - Rua CeI.

Procópio Gomes de Oliveira, 1473
- Ed. Maguilú Bloco - 02 dorm,
sala, coz, lavand, bwc, garagem

.---- 01 carro. R$ 550,00
REF 340 - Três Rios do Norte - R
José Martins - casa alvenaria 02
dorm. , bwc, sala, COZ., varanda.

R$ 300,00
REF 175 - Três Rios do Norte -

Rua R I - 06 esquina com Rua R I
- casa alv. Com sala, cozinha,
bwc, 02 dor., lavanderia e

garagem. R$ 400,00
REF 352 - Centro - R Frederico.
Bartel 306 - Casa em alv. 03
dorm. 02 bwc, sala, cozinha,
lavanderia, garagem.

r----:;iiiiiii��iiiii�r=_ll;;:;;;;;.iiii� Aproximadamente 150m'. R$
1000,00, mais lptu.
REF 354 - Ribeirão Cavalo - Rua
Francisco Grelter - de fronte
escola - casa madeira 1 DOm',
Terreno aprox 500m'. 03 dorm ..

sala, COZ., lavand., garagem. R$
350,00

REF 2718 - Amizade - casa

alv. 220m2. Terreno 450m2.
R$ 267.000,00

REF 289 - Czerniewicz - Rio de
Janeiro 88 - sala cemercial
120m' , 02 bwc , com sobreloja
02 ernredas cf portão eletrônico.
R$ 1.200,000

1
j
1
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[I. A partir de 11\$ 90,000,00
.

���====�������==r�������I�1======================================�

-Residencial Gran Ramá
Centro - Entrega: Abr 2010

-

1 ou 2 vagas de garagem, previsão p/ Split,
gesso, massa corrida

Su íte + 2 quartos,
sacada c/ churrasqueira, ii
sala estar/jantar, BWC, .

j j BAEPENDI I AMIZADE

cozinha, lavanderia, ! i Apto com 2 quartos salas i Apto com 2 dormitórios,

garagem coberta. II BWC: cozinha, lav�nderia, i sala, BWC, cozinha,
I i churrasqueira, garagem. '1 área de serviços,

Aceita carro no negócio. i j R$ 95.000,00 I sacada c/ churrasqueira,
R$ 160 a 165mil. II Direto com li construtora. vaga de garagem.
Financiável !! Entrega: M�io 09 ! Flnanciável

! ii L_ . __

[�l�:::;�=:�:=�i"=���r�c:�--1.®n2-R$350.�,OO........................................................................................................................ _ :: , ]j... '.

.

AMIZADE
SOBRADOS I

GEMINADOS

A partir de
R$ 149.900,00

Vila Nova -R. 25 de Julho
Entrega: Março de 2011.
- 7 pavimentos, 24 aptos
- Elevador

.

- 1 ou 2 vagas de garagem
, - Água) luz e gás individuais

- Previsão pi climatiz. "Split"
- Tubulação pI água quente
-A partir de 109,69m2 de
área privativa
- Suíte + 2 quartos, sacada

gourmet + demais dependo

PRÓXIMOÀ.
PREFEITURA

Residencial Layne Fernanda
CZERNIEWICZ - Rua Roberto Ziemann Aptos novos.

Amplos e bem arejados.

Apto 407 - 60m2 privo
R$ 110.000,00
Apto 106 - 60m2 privo
R$106.000,00_
Sol da manhã
2 quartos, sala estar/ ,

jantar, BWC,_ cozinha, i
lavanderia, sacada c/

.

churrasqueira, vaga
de garagem.

Entrega: 1 ano

ij

�
111� 8'a'Ztet

I Entrega: Março 2011.
Localização: Baependi
1 ou 2 vagas de garagem
Parcelamento em até 50 X
direto com a construtora

lipo 1: Surte + 2 quartos
lipo 2: Surte + 1-quarto
lipo 3: 2 quartos
Sacada c/ churrasqueira

iI

\

• Suite + 2 quartos,
Sacada c/ churrasq.,
demais dependências.
A partir de R$ 153.000

. Parcelamento direto
com a Incorporadora.
Consulte possibilidade
de financiamento
b8ncário.

CZERNIEWlCZ
Apto com Sulla + 2 quarlDS
sala esIar/jan1a, cozinha,
BWC, lavanderia,
churrasqueira, sacada, .

garagem.
R$150.000,OO
EscriIur8do- FlnanciáveI

Além
de uma nela ar�uitetura de traços mo�ernos�o Emme�qoerfer Home Club éinteUgente: tot�lme?te �lanejadO para s�tis!azer

pessoas como voce, Que reconhecem a Importancla de investir em qualidade de vida. A teGnologla ullllzada desde' o IAICIO da
obra, a distritmíção dos espaços, a preocupaçãc çom a sustentabilidade, o conceito de Home. Club e outros cuidados fazem

. desse CondomínfolnteliQllRte a escolhaperfeita para. vàeê e sua fâmília_ Portudo Que oferece; o Emmendoerfer Home Club é o espaço
.

que votênaseeu para ôesfrutar, seu habitat natural. ,

PLAtiTÃO
Fone: 9963-9830

lncotpotaeora I Construtora I",-Realização
,

• localização nebre: BairJ.o Vila Nova . &tEiiiACO
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�

!�

Imóveis para locação
- Apto, Baépendi, c/2 quartos.
R$500.00.
- Apto, Amizade c/ 1 quarto.
R$430.00

'

- Apto, Vila lalau cf2 quartos.
R$ 750.00. (incluso água e

gás)
- Apto, Centro 2 quartos mais
1 suíte. R$ 900 + cond.
- Apto, Gzerniewicz 3

quartos. R$ 750,00
'

- Temos .diversos gaípões
para alugar, entre em

contato conosco.
- Gasa cf suíte + 2, garagem
2 canos, área de {estas e

demais dep. R$ 1.000,00 -

Amizade

REF184 Apartamento mobiliado

apartamento
ÚLTIMA
UNIDADE
R$ 99.000,00
2 dorm.

APARTAMENTOS
NA PlANTA:
ENTRADA+

FINANCIAMENTO
DIRETO

. V0009 Casa mista, 3 dormitórios,
rua calçada com, por apenas

R$ 55 mil.
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3276·3231 I 9133·

CRECI2346

TRINDADE

Rua Angelo Schiochet, 280 sala 4

Saraguá do Sul - se
falecom@trindade.imoveis.com

M ov EI s www.trindadeimove·

coo �98 - Três Rios do Norte· Residência em

Madeira, com 02 quartos, Terreno medindo
327,OOm'; próximo ao CTG Valor R$ 50.000,00.

ceio 195 - Vila Lenzi - Residência Com escritura,
1 suíte, 2 quartos, 3 salas, cozinha, lavanderia,
área de festas, 2 banheiros, garagem, piscina,
proximo ao Jardini Lenzi Valor R$ 600.000,00.

coo 318 - Rio Molha - Apartamento nQvo .

61 ,00m'; 2 quartos, sala, cozinha, lavanderia,
banheiro, sacada com churrasqueira, garngem.·

Valor R$ 130.000,00.
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www.schellercorret.ordeimoveis.comll br

:;: Rua Prefeito José
"Bauer, 131, Vila Rau

APARTAMENTOS
PRONTOS PARA
MORAR!

Apto, nOA04 - dois
dormitórios, bwc,
sala de estar e jantar,
cozinha, lavanderia,
sacada com

churrasqueira e uma

vaga de garagem,
R$127.000,00

Apto. nO 403 - Suíte mais dois

dormitórios, sala de estar e janta,
bwc solal, cozinha, lavanderia, I

sacada com churrasqueria e uma

vaga de garagem. R$,145.000,00

Apto com suíte mais um dormitório,
bwc social, sala de estar e jantar,
cozinha lavanderia, sacada com

churrasqueira e uma vaga de

gàragem, R$ 135.000,00

AMIZADE _ LOTEAMENTO NEREU RAMOS - LOTEAMENTO

ITACOLOMI ,,- Casa pronta para
DEMATHE -Casa pronta para

't is doi ELY,SÉE - Casa novo com suíte mais
morar com suíte mais dois morar com sYI e mais OIS " BEIRA RIO - Casa pronta pi morar,

dormitórios, bwc social, sala estar dormitórios, bwc social, sala estar dois dorm, cf sacada, bwc social,
com suíte mais dois dormitórios,

e jaotar cozíma lavanderia sala, varanda, cozinha, lavanderia,
e jantar, cozinha, lavanderia, área ' ,

'

, , bwc social, sala, cozinha, lavanderia,
churrasquelra uma vaga de área de festas, garagem para dois

de festas com lavabo, garagem' churrasqueira, garagem.
d

.

R$ 285 000 00 garagem. R$ 165.000,00. carros e despensa. R$ 395.000,00. .

R$ 175 000 00para OIS carros. '�"""",'�"'-'�� """",�_�_"""""_�_'W__"" ", "",..&w""",,,��_.

BEIRA RIO - Casa em construção
com suíte mais dois dormitórios,

bwc social, sala, cozmha. lavanderia,
churrasqueira, garagem.

R$ 179.000,00.
.

AMIZADE· LOTEAMENTO
ITACOLOMI " - Lotes a partir de

R$ 79.380,00

RICARDO IIALtRIO!
5 R:João MarcaHo nO 265 - Sala 05 Ed.Mônaco . Centro

ricardocimoveis@hotmail.com

Corretor de Imóveis

'� 8808-5378
� 8837-8299

alv. com 3 quartos,
na Ilha da Figueira ..

R$ 190.000,00

Cód.138 • Casa de madeira cf 4

qtos no Santo Antônio.
R$ 69.000,00

GÔd. 056 ' Terreno cj 17 ,680m2 no

centro de Guaraminm, Próx ao

trevo principal. consuts-nos.

coe. 116 . lêrreno cl 337,00m2
em Três Rios do Sul, R$ •

40.000,00.

Cod121 -ferreno cf 5-,OOO,OOm' na

BR280 sentido Corupá,
.

R$50D.OOQ,00

Cod.146 - Casa mista cf
3 quartos + galpão de
170m2, e terreno com

774m2, no bairro Vila
Nova R$ 250.000,00

Cód.189 • Casa de al�ena!ia
com 1 suíte + 2 quartos no

bairro Ilha da.Fig�eira.
R$ 145.àoo,DO

Cod107 . Casa de alv. com
3 quartos, na Ilha .da ,

Figueira. Entr. de 55.000,00
+ saldo com proprietário:

Cod089 - Apartamento
semi mobiliado com 1
suíte mais'2 quartos.

Amizade. R$130,OOO,OO

Cod135 - Casa de alv.
Gf 4 quartos, bairro São
Luis, Pode ser finane.

Valor R$170.000,OO

Cód. 190-Terreno com
-

36.4,DOm2 contendo casa de

madelra, no bairro Águaverde.
R$ 100,000,00

CódJ 78 - 'Casa de alvo cf 3
quartos, toda reformada no

bairro Tifa Martins. Pode ser

fnanc, R$ 110.000;00

�

_ __L____
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Seu imóvel está àqui.

[bJ
HABITAT

.. # ..

CRECI1583.J �

eVENDE @ALUGA
QADMINISTRA

ww·w.imobiliariahabitat.com.br

3371.800·9
VENDA DE CASAS

Rei: H 111· Casa de alvenaria com 48m'- M Rua Hilda Friedel Lafin •

.

Loteamento Vicenzl e Gadotti;�
Refjí 112 Terreno-Com casa em

I Brasília

FMH113·CasaemAlvenanacoiM
000. Jgllá Esquerd(jValor R$141l:00

VENDA DE APARTAMENTOS
Rei ti 201 � Sobrado de alvenaria COIJl. 145m'contenda 01 suíte t

02quaQos, com garagem pata 02 carros. Thrreno com 413m2• Rua Eríck
Kock. Bairro Três Rios do Sul.

.

Rei H·205: Ed. Talismã· Apto com uma"sulte com �nheira e sacada, mais
dois quartos, um banheiro social) sata-esíer ejantar, sacada ampla com

churasquelra, cozinha e lavanderia oomascesso aocorredor, uma vaga de

garagem. Centro. Valor do imóvel R$ 210.000;00

Residencial
Hibiscus­

Aptos com
. 01 e 02

l' dormitórios, i
cozinha,

.

sala

estar/jantar,
área de

ai Jaraguá em rrenle ao Sesc.
RefH 317 TerrellP com n.OOOm'. Bairro Nereu Ramos. ParamOflUli. ou

Indusfria.
RetH 321 chácara tom 15.UOOm' com um casa de 85m2 em alvenatiacom

• 02quárt�, mais'80m'emconslrução. Schroeder(RioHenn).
•

j<e('tl 502 Apto com 03quartos. Bairro S.aolaJ.uzla. R$ 378,00.
RelH401 Quitinetewm 01q R$400,OO.

ReI H 505 Apto com.03quarto
Gondominlo,
ReiH 506 Aptô êI 02�ualtps.
�IH603APtoêQrnO
Rei li 5.07 Aplo éI 02qu
Todomobilíado. ,

•
.

"_ ,"&1&:""'0---''*·- .

Ref H 501 Apto com 01sufle + 02quarfqs, Bairro Centro. R$ 800,00 +

Condominio.

lOCAÇÃO

CASAS:

eiracomQ4quertos. Bairro Santa Luzia,.. R�40tl,00,.

Q3guartos. Bairro Jaragua Ejlquerdo. R$'

ALUGUEI.

Rei H.702 Galpão. BairroChicodeP ,00.
Rei H 707 Sala Comercial. Bairro Nova Brasüia. R$45Q,00.
RefH 706 Sala Comercial. BairroNova llrasilié. R$ 550,00.

$ 450,{lO + Condominlo:VENDA D� TERRSNO$
Rei i'l312 Terreno de Esquina com413 mi. Loteamento Be�a Rlo- Valor

.

,R$ 60,000,00
iRaI H316 • Terreno com 53�m;"1çoif);

,R$ Q�,OOO,OO,
RefH,i20 Terrs'l?;Iesideneíal �m

" Quer disponibilizar seu imóvel para locação com segurança? A Habitat administra pra você. Venha ser nosso cliente!" .

.

.

'

.: www.imobiliariahabitat.com.br habitat@imobiliariahabitat.com.br Rua Felipe Schmidt, i 57 (próx. Millium) Centro
, ,

Rei 2035- Apto no Centro, Res.
Vancouver Torre I, com 1 suíte
mobiliada, 2 quartos, bwc social
mobiliado, sala de estar, sala de

jantar com sacada e

churrasqueira, cozinha mobiliada,'
área de serviço mobiliado, 2

. vagas de garagem, aquecedor
solar. Preço R$ 290.000,00

3370·1122 I 91'17�1122N Rua Guilherme Dancker, 161 - Sala 05 - Centro - Esquina com a Rua Marina Frutuoso
.

CEP 89251-460 - Jaraguá do Sul - sc

www.ivanaimoveis.com.brlivana@ivanaimoveis.com.br
Ofertas válidas até a data de 19/05/09.

r

IMOVEIS
·Ref 1017- Casa no Bairro Amizade com, 1 suíte, 2 quartos, sala de estar,
jantar, cozinha, área de serviço, área de festa, bwc social, garagem para 2

carros. Preço R$ 210.000,00
Ref 3015- Terreno no

Bairro Amizade,
loteamento Ville de
Franche. Área 392,40m2.
Preço R$ 112.000,00

Rei 2037- Apto no Res.
Orion, Bairro Barra do
Rio Molha, com 2

quartos, sala de estar,
jantar, cozinha, sacada
com churrasqueira, bwc,
área de serviço, 1 vaga
de estacionamento,

Preço R$ 130.000,00

Rei 2000: Apartamentos em faze
.

de construção no Bairro Vila
Lalau com, 1 suíte, 2 quartos, bwc
social, sala de estar / jantar,

.

cozinha, lavanderia, sacada com

churrasqueira, 1 vaga de garagem.
Preço R$140.000,00

Ref 2005- Apto no

Res. Caliel, Bairro
Centro, com 1 suíte,
2 quartos, bwc
social, sala de estar,
jantar com sacada e

churrasqueira, área
de serviço, 2 vaqas
de garagem. Preço
R$ 171.000,00

Rei 2030- Apto no Bairro Chico de Paula, Res. Di Napoli, com 2 quartos,
bwc, sala de estar/ jantar, cozinha, sacada cóm churrasqueira, área de

serviço, 1 vaga de estacionamento. Preço R$ 99.000,00

ReI. 2041- Apto na Barra
do Rio Cerro, Res.
Cezanni, com fdqrmitório
com sacada, 2 dormrtíros,

,
sala de estar, jantar,

J cozinha mobiliada, área de

serviço; sacada com

churrasqueira, bwc, 1

vaga de estacionamento.
Preço R$ 115.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Plantão de Vendas '

9652-6484 I 9988-1520 I 9934-0371
9934-0304 I 9934-0019 I 9651-34Ú

PROJETOS ARQUITETÔNICOS I INTERIORES

REFORMAS I ADMINISTRAÇÃO DE OBRASHORÁRIO DE EXPEDIENTE

Segunda a Sexta - 8:00 às 12:00 r 13:30 às 18:15
Aos sábados' plantão de vendas

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

Ref 6395 - Amizade - Casa alv c/ 155.00m.2 - suite c/ closet - 2 dorm -
'

estar/jantar - churr - gar p/2 carros - pórcelanato - jardim planejado - inst. agua
quente - ar cond split - porcelanato - jardim planejado - laje inclinada-sala estar­

luminárias - R$290.000,OO - Pronta para morar e pode ser utilizado FGTS e

financiamento bancário

Czerniewicz -

Ed Andrea­

apto cl
101.19m2 -

suite - 2 dorm -

bwc social -
.

sala - coz - lav -

vaga gar -

Aceita terreno

Ref 6252 - Chico de
Paula - sobrado
novo c/ 236.22m2 -

Pronta para morar­

suite c/ closet- 2
dorm - bwc - 2

estar/jantar - coz­

lav - gar - var - aceita
imóvel de menor

-

.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Precisamos urgente de casas e apartamento 'para locação, temos clientes já com cadastros aprovados,

PROMO ÃO DA SEMANA
•

I
i

REF.201 - Centro- Apartamentos novos com ótimo
acabamento e andar alto com belíssima vista da cidade
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
dorm. 04 salas,
cozinha, 02 bwc,
área de serv área
de testas c/ churt
varanda e garagem
p/04 carros, Valor
R$ 450,000,00,

ReI. 140 - VILA LENZI - Casa
de alv c/156m2 de área

construída e terreno c/495m2,
C/ 04 dorm. área de festas,

qaraqern e demais
- dependências, Valor R$

155,000,00,

alv c/195m2 de área total e

terreno c/420m2, c/ suíte + 02
dorm área de festas c/ churr.

garagem e demais dep. Valor R$
199,000,00.

ReI. 166 - TRÊS RIOS DO SUL
- Casa de alv c/170m2 de área
construída e terreno c/499m2,
c/ 04 dorm. área de festas c/
churr., garagem e demais dep.

Valor R$ 180,000,00,

ReI. 171 - TRÊS RIOS DO
NORTE - Casá de alv, c/83m2
de área construída e terreno cf.

400m2, c/02 dorrn. sala,
cozintía, 01 bwc, área de

serviço e garagem. Valor R$
105,000,00

'

ReI. 167 - CHICO DE PAULA­
Terreno escriturado, em rua

asfaltada,.c/5,500m2, Valor R$
230,000,00.

Rei. 105 - RAU - Terreno c/ área de
386,00m2, localizado próximo á

ponte em construção que ligará os

bairros Rau e Amizade. Valor R$
85,000,OCJ..

ReI. ·191 -'TRÊS RIOS DO NORTE -

Terrenos no Loteamento Vicenzi

Gadotíi, cadaterreno c/324m2, valor

R$ 35,000,00 a vista ou R$ 5.000,00
de enfrada e saldo em 100 parcelas

Rei. 175 -AMIZADE � Terreno c/
351 m2 próximo ao salão amizade,

Valor R$ 49,000,00,
Rei. 137 - AGUA VERDE - Terreno
c/304m2 localizado próx. a Unerj,

Valor R$ 55,000,00,

Rei. 186 - RIO CE'RRO 11- Terreno c/
áreaaproxde 1 00,000m2, c/ casa de

madeira bem simples e c/ infra,
estrutura p/ cultivo de verduras

hidroplinicas, Vende o total ou

somente uma parte, Valor a cornbina;

ReI. 196 ,JARAGUÁ ESQUERDO,
Terreno com área total de 474m2, ,

escriturado, Próx. ao cond. Azaléia,
Valor R$ 73,000,00,

Ret. 170 - VILA LENZI - Casa
de alv c! suíte + 02 dorrn. 02

salas, copa, cozinha, 01
banheiro social, área de serv

área de festas e garagem, Valor
R$ 200,000,00, Negociável.

c/128m2 de área construída e

terreno c/432,60, c/03 dorm.,
02 salas, cozinha, 01 bwc, área
de serv, dep. de e,mpregada c/

bwc, garagem, Valor R$
190,000,00,

<'

ReI. 190 - SÃO LUIZ - Casa de
alv c/ aprox. 160,OOm2 de área
construída e terreno c/ aprox

364,00m2, C/ suíte + 01
dorm, área de festas, lindo

jardim, garagem e demájs dep,
Valor R$ 195,000,00,

Ret. 184 - CZERNIEWICZ­
Sobrado em ótima localização,
c/340m2 de área construída e

580m2 de terreno, C/ suíte +

02 dorm. área de festa s.c/
churr. edícula, garagem e

demais dep. Valor R$
370,000,00,

Rei. 189 - JACU,AÇÚ - Terreno
com 54.462,48m2, edificado c/ '

casa de madeira bem simples,
possui lagoa e rede de energia
elétrica, Valor R$130,000,00,

Ret. 187 - VILA NOVA­
Terreno c/3Õ1 ,95m2, ótimo
tanto p/ res idência quanto p/

comércio, consulta aprovada p/
const. de prédio até 07

pavimentos, Valor
R$ 133.0QO,00,

Ref. 181 - Oportunidad'e - CENTRO - Ed.
Maximum Center (Ao lado do Gol. BomJesus),
� 0.1 suíte com sacada + 02quaHos
- Dépendência' de empre§aEla com ban�eiro

� 01 banheirô social

- Sacada com vista .. panorâ@!iiea1 dia 'cid'àct'e
- Gara'gern com portão eletrônlc'O

-'Edif{ci� disp"Õe qe elevadõres e>de ampla átea
de 'fiestas

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Valores válidos até 13105/2009

Fone/Fax: (47) 3370-0700 Plantão: (47) 8408-0700

.r-. Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi - Jaraguá do Sul - se_

www.imoveisemjaragua.com.br

Hef 3071 - Casa - Barra do
Rio Cerro - 1 suite, 2

dormitórios, 2 bwc, area de
festas com piscina,

churrasqueira R$ 265,000,00

Ref. 3211 - casa - Nova
, Brasllia - 3 dormitórios, 2
bwcs.ríemaís dependencias

"atimo para comercial"
R$ 225,000,00

Bef. 2301 - Apto - Resid.Dom Pedro - Nova Brasilia -1 suite e/sacada, 1 dormitórios, 1
Ret 3161 - Casa de madeira - Tifa Martins - 3 dormitórios, tbwc, 'garagem, demais bwc,1 vaga de garagem e demais dependençias R$120,OOO,00 Pronto para morar.

dependências R$ 7S.000,00 Ret 3151 - Apto - Ed. Veneza - Próximo a WEG - 1 suite, 2 ríorrnltórios, bwc, demais
Rel,2091 - Casa - VilaLenzi - madeira, 2 dormitórios, bwc, demais dependências R$ dependencias R$135.000,00
SO.OOO,OO

'

Ret 3041 - Apto - Nova Brasília -1 súlte, 2 dormítéríos, 1 bwc, sacada c/churrasqueira.
Ret 3221 - Estrada Nova -1 dormitório, 1 bwc. demais dependencias R$ 99.000,00 Entrega em setembro 2009 R$135.000,00
Ret3201-TilaM'artins-l sulte,2dorm., 2bwcs,demaisdep.'R$ 109.000,00 ReI. 3321 - Apto - centro - 2 dormitórios, 1 bwc, e demais dependências, sacada
Ret 2411 - Figueira - 3 dormítõrícs.bwc, garagem R$11 0.000,00 c/churrasqueira,' área de festas com piscina (sem acabamento) R$144,OOO,00
Ret2491- Tila Martins-4 dormitórios, 1 bwc, garagem e demais dep. - R$110.000,00 Ret 2401 -Centro- Ed.lsabella-l suíte, 2 dorm., 1 bwc, 1 vaga de gar. R$160.000,00
Ret 2371-Chicode paula - 3 dorm.;l bwc, 1 vaga de garagem R$110.000,00 ReI.16ii1- Centro- 1 suíte, 2dormitórios, demais dependências. R$170.000,00.
ReI. 2681- Estrada Nova -3 dormitórios, 1 bwc, 79m2- OFERTAR$110,OOO,00 Ret 2321- Cenlro: suite, 2dorm" bwc, 1 vaga de garagem, R$170,767,00
Ret 1091 - 3 dorm. 2bwc, 2 salas portão eletr., piscina R$125.000,00 Ret 3311 _ Apto· Centro - suite, 2 dormitórios, demais dependências R$ 215,000,00
Ret 3121 - Nereu Ramos - com 2 casas R$150,000,00 ; Ret 2341 _ Bombinhas -1 suite, 1 dorm., sacada c/chur., prédio c/ piscina, play ground,
Ret 1811 - Chico,de pauia - Casa mista com 3 dormitórios, 2 salas, área de festas área de festas, elevador. R$ 250.000,00 _ Aceita troca c/ imóvel eni Jaraguá.
c/cnut-eplsclna + 1 kitinet + areade 60m2 -oficina R$160.000,00 -

Ret 2001 _ Vila Novac/l suíte, 2 dorm., 1 vaga dé garagem R$250.000,00

�:� ����õ Casa - Vila Lenzi - 1 dormitório, bwc, demais dependências, piscina R$ Rei. 2621 _ Balneário Cambori�- próximo igreja Santa Ines - 1 súlte, 2 dormitórios, 1

ReÚ581 'Vila Lenzi -2sultes,3dQrm., 2bwc, demaisdep., garagem R$160.000,00
• bwc, 1 vaga de gar�gem R$340,OOO,00

_,

Rl\t 3162· Tila Martins -'170m2 - 3 domiitórios, 2 bwc, 3 vagas de garagem. demais Ret 2441 --Balnearlo Oamhnrlú, COBERTURA, alto padrao, 4 SUites, 1 dorm., dep. de

dependencias R$160,OOO,00 emp., 4 vagas de garagem + espaço p/jet ski e 1 moto, piscina privativa e demais dep.
Ret 831 - Vila Lenzi - 5 quartos, sala, copa, bwc, suite, chur., cozinha R$ 200.000,00 R$I.500.000,00 (entrada de R$ 500.000,00) e saldo em 72' vezes.

Ret 1512 - Barra Velha.-'Sobrado c/ suíte, 2 dorm., lavabo, chur. R$ 200.000,00 _ _TERRENO
Ret 2141 - Figueira - Sobrado c/ suite, 3 dorrn. 2 vaqasde garagem R$ 21 0,000,00 Ret 2471 . Terreno - Rau - com 413,SI m2 R$,51.000,00
Ret 3091 - Água Verde - 3 dormitórios, 2 bwc, garagem p/2 carros - R$ 21 0.000,00 Ret 30�1 - Jaraguá 99 com 325m2 R$ 55.000,00
ReI. 3141· Vila Lenzi- 2dormitórios, 1 bwc, garagem edemáis dep. R$ 220.000,00 Ret 3341- Terreno- Ana Paula - 350m2 R$55.000,00
Ret 1831 - Chico de Paula, 4 dorm., 2 bwc, 2 vagas de garagem R$ 245.000,00 Ret 2671 _ Terreno _ Figueira _ 3S0,SOm2 _ R$ 65.000,00
ReI. 1511 - Barra Velha - sobrado "alto padrão" R$ 260.000,00 ReI. 3181 _ Terreno _ Tila Martins � com 330 m2 R$ 69.iloo,00
Ret 1911 - figueira - suite, 3 dormitórios, 2 bwc. garagem 2 carros R$ 270.000,00 Ret 2691 _ Terreno _ Al!1i,ade _ com 429 m2 R$ 76.000,00Het 2601 - Centro - 206m2 -1 suíte, 4 dormitórios, 2 bwc R$ 420.000:00 Ret 774n75 _ Jaraqua Esquerdo -prox, arena _ R$ SO.OOO,OO

.

Ret 1521 - Baependi - sobrado alto padrão "interno inacabado" prox recr Marisol fi$
450.000,00

Ret 3131 -Terreno - Vila Lalau - 409m2 R$ S5,OOO,00

Ret 281 _ Penha -casa alto padrão "Irente p/ o mar" R$ 550.000,00
ReI. 22 - Terreno - Vila Lenzi - com 435m2, Rua asfaltada, R$11 0.000,00

Ret 3291'-Jaraguá 99 -3 dorm., 1 bwc, garagem e demalsdep. R$120.000,00 Ret 2931 - Terreno- Vila tenzl com 442m2 -115.000,00
.

Ret 2091 - Casa de madeira - Vila Lenzi- 2 dorm., 1 bwc e demais dep. R$ SO.OOO,OO Ret 3111 - Terreno - "Otimo ponto comercial" - centro com 300m2 R$IIS.000,00

APARTAMENTOS
. ReI: 2731 - Ierrenu, Água Verde - 900m2 R$160.000,00

Ret 3331 - Apto - Estrada nova - Entrega em setembro, 2 dormitórios, acabamento em ReI. 3051 - Terreno -Ami,ade-1620m2 R$190.000,00
massa corrida, 1 vaga de garagem. R$ 75.000,00 Ret 3021-Nereu Ramos- 'industrial" frente paraBR 2S0 -3400m2 R$ 240.000,00
Ret 2291 Apto - Vila Nova - entrega em. janeiro. de 2010. A partir de R$'S5.900,00 Rel.1941 - Vila Lenzl 250.000m2 R$ 250.000.00
Entrada'+ 639,20CUB atualizado pelo CUB ReI. 2431 - Area -Braçinho - 22.000m2 R$ 2S0.000,00
ReI. 3171 - Apto - Figueira' Ed. Jardim américa - 2 dormitórios, 1 bwc. garagem e SíTIO (CHÁCARA

.

demais dependencias R$ 90.000,00 Rel.1141 - Garibalde - area de'5777m2 com casa R$ 220,000,00
ReI. 3152 - Apto - EiI. Di Napoli - Próximo Igreja São Judas - 2 dormitórios, 1 bwc, ReI. Ú41- Garibaldi 75000m2 R$ 395.000,00
sacada c/churrasqueira R$ 99.000,00 'SALA COMERCIAL
ReI_. 3301 - Apto - Barra do RIO Ce'rro, 2 dormitórios demais dependencias. R$ ReI.2701-SalacomerCial.-Rau,salãodecabeleireira completoR$65.000,00
105.000,00

04 APARTAMENTOS NOVOS DE ALTO
PADRÃO NA VilA NOVA COM 01 SUíTE + 02
QUARTOS, 02 VAGAS DE GARAGEM COM
COZINHA SEMI-MOBILIADA.

RESIDENCIAL
.
COM SALÃO. DE FESTAS,

ELEVADOR, PlAYGROUND, QUADRA DE
VOlÊ!. PREÇO ESPECIAL PARA AS
PRIMEIRAS UNIDADES!

-

01 casa alvenaria Barra do Rio Cerro. 03

quartos, demais dependências. R$750,00
01 apartamento Leopoldo Mahnke - 03

quartos, demais dependências. R$ 700,00

01 apàrtamento Ed. Isabella. 01 suíte +' 02.

quartos, demais dependências. R$ 850,00

01 casa residencial ou comercial no Centro.
Rua Ferdinando Pradi. 03 quartos, demais

dependências.
01 casa comercial naVila Nova, com 'piscina e

espaço para estacionamento,. Valor: a

negociar.
01 casa comercial ampla no Centro, com

piscina, area grande para estacionamento,
porteiro eletrônico. Valor: R$ 5000,00.
(Negociável)
01 casa com 05 quartos, piscina e demais

dependências. localizada no Centro. Valor R$
2700,00

.02 apartam'entos no Centenárlo. 02 quartos,
saia, cozinha, banheiro, área de serviço e

garagem. Valor: R$ 570,00 (sem condomínio).
02 apartamentos no Ed, Lilium. 01 quarto e

cozinha conjugado. Preço especial.
01 excelente sala comercial. Com ambiente
rústico, bem localizada e ampla. Valor: a
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dlib i seCLJs
NOVO CONCEITO ,

1 Apartamento
0111�rmilóriO,
Área: 54,30 m '1 Apartamento

02 Dormitórios
Área: 85;94nj

Ref.20B - Barra do Rio Cerro -

Casa com 76,ÓOm' - 1 suíte, 2

dormitórios, laje com gesso.
Legalizada para financiamento

bancário R$135.000,OO
.

negociável.

de Madeira, 3 quartos, jardim,
com edícula alugada na

frente:R$B5.0bO,OO.
negociável, ãceita terreno

Ref.1956 - Barra do Rio Cerro -

Terreno com 3.551 ,DOm'.
Terreno pode ser desmembrado

em 5 lotes.R$560.00D,OO.

o CORREIO, DO POVO m.FlM-DE-S�MANA. 16/17 DE MAIO DE 2009 .....

.

Ref.351D - Vila Nova - Apto
com área privativa 7B,43m' - 3

dormitórios, 1 BWC, área de

serviço, 1 garagem.
R$115.0ÓO,DO. aceita

financiamento bancário,

INTERIMÓVEIS
INTERMEDIÁRIA DE IMÓVEIS LTDA.

VENDE: CENTRO Sobrado residencial - imóvel constituído por 5

(cinco) apartamentos, sendo área. total construída aprox. 700
m2, em terreno de 720 mz. Rua Eugênio Nicolini

Sobrados geminados, alto padrão, contendo 03 dormitórios'
.

(sendo 01 suíte cf sacada), sala de estatescrltórlo, copa,
cozinha, banheiro social, lavabo, área de serviço, varanda cf

churrasqueira e vaga de garagem, Área,total140 m2:
'

Ótima localização: Rua José Theodoro Ribeiro

VENDE: BARRA Excelente terreno comercial com área aprox.
800 m2 (20,00 X 40,00). Rua Ângelo Rubini

Condomínio oferece guarita, salão de festas, piscina e

píayqround.
'

,

3371-2117
Acesse outras opções 'em nosso slte

www.interimoveis.net

�Apartamento, 01 dormit., sala, coz., área serviço, bwc, .

sacada cl churrasq. e garagem. Rua Preso Epitácio
Pessoa 1465 (Centro) Resid. das Tulipas. Aluguel R$
475,00
�Apartamento, 02 dorrnit., sala, COZ., área serviço, bwc
e garagem. Rua CeI. Procópio Gomes (Centro) Resid ..

Maguillú. Aluguel: R$ 550,00
.

�Apartamento, 02 dormit., sala, coz., área serviço, bwc,
sacada e garagem. Rua Leopoldo Malheiro' (Centro) Ed.:
Gardênia. Aluguel: R$ 520,00

. .e>Apartamento, 03 cormít (sendo 01 suite), sala, eoz.,
área serviço, bwc social e garagem. Rua Fritz Bartel -

.

Cond. Bartel (Baependi). Aluguel: R$ 600,00
�Apartamen�o, 03 dormit. (sendo 01 suíte), sala, coz.,
área serviço, bwc social, sacada cf churrasq, e 02 vagas
de'garagem. Rua Barão do Rio Branco (Centro) Resid.
Phoenix. Aluguel: R$ 900,00

.

.e>Casa em alvenaria, 03 dormit., sala, COZ., área serviço,
02 bwc, despensa e garagem. Rua Frederico Bartel
(Çentro). Aluguel: R$1.000,OO
.e>Sala comercial térrea, área aprox. 45 m2. Rua Preso

Epitácio Pessoa, 1465 (CeRtro). Aluguel: R$ 550,00
.e>Sala comercial férrea, com área aprox. 80 m2• Rua CeI.
Procópio Gnmes de Oliveira (Centro). Aluguel: R$ 600,00

I
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Em o CORREIO DO POVO
FIM-OE-SEMANA, 16/17 DE MAIO DE 2009 IMÓVEIS

COMPRA • VENDE • FINANCIA • LOTEIA • ADMINISTRA • ASSESSORIA EM PROJETOS E CONSTRUÇÕES

imobiliária
r

CONFIRA OUTROS IMOVEIS EM NOSSO SITE!

e
CINCO ANOS DE BONS NEGÓCIOS!'

Rua Prof'. Marina Frutuoso, 856 - Centro � Jaraguá do Sul - SC

(47) �055-2400

ReI. 60069 - Barra do Rio Cerro - Terreno

c/ 304,00 m2 - Bem localizado - R$
58.000,00. Estuda Propostas

Ref. 60.035 - Residencial Maguilu -(lpto c/
dormit. - sala de estar/jantar - cozo - área de

festa - Bwc - guarda roupa embutido - qaraqem
privativa � gás central- Tv a cabo - área de festa

- portão e porteiro életrônico - interfone. R$
95.000,00 Aceitifi�anciamento e-FGTS

Corretor.
.-

on-líne

ReI. 20.438 - Vieiras
- RESIDENCIAL
COSTA DO SOL - Apto
c/ 2 dormito - sala de

estar�antar - sacada
c/ churrasqueira - cozo
- área de serviço -

.

bwc - garagem
privativa. Prédio c/
playground - salão de
festas - portão e

porteiro eíetrôncc­
interfone. Entrada +

parcelas direto com a

construtora

Visite nosso Novo Site!
AGORA COM'

Ref. 10639 - São Luis - Casa com 210,00 m2 - 3
casas de alv, - uma de 95m' ci 2 dormito - coz:­

bwc - área. de serviço e garagem. Outra c170M' c/
3 dorrnt. - COZo - área de serviço - bwc e sala de

estar e a última de 45M2 c/l dormt, - COZo - bwc e

varanda. - R$ 120.000,00. Estuda Propostas

Ref. 10625 - TITa Martrll" Casa 0/157,00 m'· 2
casas e um galpão. Casa 1. 3 dormil. - coa/copa
conjugadas - Bvic - sala de estar -lavanderia -

fogão a lenha - sala de 1V - garagem p/3 carros.

Casa 2: 1 dormit. - cal./ copa conjugadas - sala de
1V - bwc - lavanderia. Galpãoc/28 m2. Portão
eletronico. - R$ 137.800,00. Estuda Propostas

ReI. 10635 - Rio Cerro II - Casa c/70,00
m2 - 3 dorrnit, - sala - cozo - bwc -

.

garagem p/ 2 carros - churrasqueira.
Próximo a 'metalúrgica Lombardi. - R$.

79.500,00. Estuda Propostas

ReI. 10656 - Schroerder 111- Casa c/ suite
+ 3 dorrnit. - 2 bwc - sala de tv/estar­

coz/copa - despensa - área de serviço -

quiosque c/ churrasqueira - piscina -

garagem p/ 2 carros. Área de 280,00 m2 -

R$ 280.000,00. Estuda Propostas

Ref. 10653 - Ilha da Figueira - Casa c/234,oo m2
- casa a- 1 suíte. + 3 dorrnít. - cozinha/sala, bwc,
lavanderia, garagem .. 120m'. Casa b-l dorrnit­
cal. - bwc, lavanderia- 40m' - casa c -2 dorrnit.

- Sala - cozo - Lavanderia. Garagem c/
.Churrasqueira. 74m2. - R$ 692.. 000,00. Estuda

Propostas
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RUA '25 DE JULHO (em lrente

Recreativa Duas Rodas)
APARlAMENTDS NOVOS

. Aptos com sui'te cf sacada + '2 Quartos,
* sala em'2 anibientes; sacada ampla c/

cnurrasQueira, owc social, oolinha,

lavanderia, '2 vag�s de garagem.
Prédio com saíáo de-lestas. Os aptos

teráo espera para ar-condicionado.
Split em todos os ambientes, medidor

de água individua\. Com elevador.

Condiçáo de pagamento: 50% do valor

de entrada e o saldo em '24 parcelas.

f\ partir de R$165'mi\ cl1 �aga de

garagem.
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COMPRA I VENDE
Fone/Fax: (47) 3373·3404
E-mail: vendas@imobiJiariaws.com.br

V1SIT,IE NO�SO �,TE

www.imobiliariaws.com.br

Financiamentos

CAI,"'A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Facâitarnos seu crédito junto a CAIXA

.

BD O CORREIO DO POVO
FIM DE SEMANA, 16/17 DE MAIO D.E 2009 IMÓVEIS

IWS
Rua: Norberto Silveira Junior 233 Centro Guaramirim SC

* -Casas Prontas.
* Lotes a venda em

diversos pontos da cidade.
* Loteamentos Próprios

ReI. 141 Centro/ Guaramirim .' Casa 154m', .

terreno 357,00m' com 03 quartos, sendo 01
suite, sala de estar/jantar, cozinha, banheiro

social, garagem para 02 carros, área de festas
com banheiro, dispensa e lavanderia. Átimo

Acabamento R$180.000,.oÓ

TERRENOS

• ReI. 0053 Vende-se chácara em

Guaramirim/ Bruiderthal, c/200.000m2 de
area, c/ mata nativa, 2lagoas, nascente de
agua, otimo para lazer. há 2.000 metros da
rodovia do arroz. R$168.000.00.

/

• ReI 0114 ÁvaVGuaramirim vende-se
terreno c/450m2, legaliza-do p/Financiamento
pela caixa economica federal. residencial
Kapanema. R$50.00D,OO

Ref 0128 Amizadel Guaramirim Casa nova em alvenaria cf
3 quarto$J>endo 01. suite mas�er, bwc social, sala, cozinha,

lavabo, lavanderia, área de festas e garagem. 6timo
ac�bamento. Valor R$.260.000,OO

Bef Q111 Amizade/Gual'amirim - Casa emJase de
acabamento, 01 suite master, 02 quartos, sala de estar,
jantar, cbzinha, lavanderia; área qe festfÍs com lavabo e

garagem, com opção de piscina. Próxima ao fórumde
G uaramirirFl0?
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IMÓVEIS
.

o CORREIO DO POVO m
FIM DE SEMANA, 16/17 DE MAIO DE 2009 I:.LI
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.

"móveis
C�IT1l�1truft�lFtal @) íncorporedora

.

-- .

Ivo - 9948-0221 Paulo 9101-6007
Gabriel- 9621-9430 Fábio Burigo - 9119- 2643

Tyago - 9101-8302 Yachiyo - 9102-2039
�<'It®:m 'rmi(&M!��.@L��_

o

Faça seu Financiamento

Aqui!

yatilimoveis@hotmail.com/ www.yatilimoveis.com.br
"'"

Residencial Champagnat .

Cõd. 00017.020 - Residencial cf Hall
social decorado, Elevador, Área de
lazer, play ground, piscina, salão de
festas, central de gás, água quente,
previsão para split Apartamentos cf
salas integradas c/2 ambientes. 3

.

quartos (1 s + 2q), cozinha e

lavanderia. AU: 120 m' A1170m'

Casa Vila Nova Cód. 00135.001 Casa
com: Surre mister com closet, 2 quartos,

WC, cozinha, área de serviço, área de

festa. sala de estar/jantar conjugada com

sacada, garagem para 2 vagas, escritório

no mezanino, assoalho madeira marfim,
jardim de inverno na saia, textura pé

direito inclinado com laje, acabamento em

gesso.

Chico de Paulo: Terreno com

350m2 + casa de madeira
com 2 quartos, sala, cozinha e

garagem.

� Jaraguá Esquerdo: Terreno com

1.640,00'+ casa de alvenaria com 3

qtos, 2 V/c social, 2 saias, cozinha,
garagem para 3 carros.

.

Schoereder: Terreno com

14.550,00m' Av. Marechal
Castelo Branco LOTE 796.
São Luis: Terreno com 2 casas:

Casa 1 - mista cl 99m', 3 qtos;
sala de estar e jantar, cozinha,
lavanderia e WC social.
Casa 2: Alvenaria com 77m':2
qtos, sala de estar e jantar,
cozinha, lavanderia, WC social,
vaga de garagem para 2 carros

sendo 1 coberto.
- Terreno Vila Lenzi com 475m'

(esquina) R$80.DOO,00
-Terreno próximo ao condomínio
azaléia, 420m' R$125.000,00
-Sala comercial em frente ao

Bom Jesuscom 600m' - Aluguel
R$8.600,00
-Casa Ilha da Figueira, próximo
ao colégio Waldemar Schimitz

R$320.000,00
-Terreno na Vila nova com 301 m'
de esquina (rua da Igraja Rainha

da Paz) - R$135.000,00
-Casa na Cohab Tifa Martins 1 s +

2q R$11 0.000,00 -Terreno em

Guaramirlm com 500m'

(escriturado) perto do trevo

R$50.000,00
- Terreno na rua t=erdinando Pradi
com 512m' - R$327.000,00
- Terreno na Vila Rau com 300m'
+ casa de madeira em cima. R:
Carla Rubia R$75.000,00
- Teireno com 5.500m' (58x78) +

galpão cl 2.1 00m' localizado na

Rodovia Jaraguá/Pomerode próximo
ao Choco Leite R$I.300.000,OO
- Casa Vila Lenzi - Terreno com

560m' R$140.000,00 (troca por
apto Vila Nova. �

Residencial Maranatta Cód.00129.001

Apartameoto no centro próximo ao Angeloni antigo. Com 1 suíte + 2 qtos ou 2

qtos, sala, cozinha, sacada com churrasqueira, 1 vaga de garagem

Residencial Alhenas 00017.018 Apto
duplexcobertura com 3 Quartos sendo 2

suites, UOla com closet e banheira, 3 salas Alessio Bem Cód. 00063.001 - Súrte c!
(jantar, estar e home theath�r), �acada cl close! + 2 qtos cl sacada, Saa ei 2

cbu; �rea de festas prwatfva CI .: ambientes, Cozinha, área de serviço, Área de
churrasqueira, todo trabalhado em gesso 9/ festas extema cl chua + duas vagas de

luzes embutidas. Area para piscina. 'gar AT: 280m', AU: 226m', RS375.000,00

. Res. Claric. Kock Cód. 00106.001
1 Suite c! closet + 2 Quartos, bwc social,

lavabo, area de serviço, sala de jantar e

estar, COZINHA MOBILIADA, sacada cl
churrasqueira, 3 vagas de garagem, Salao

de festas, Area,pI academia, Piscina

-ULTlMA UNIDADE
tsuíte + 1 quarto

e demais dep.

Com 16.532,52m2
contendo 2 casas de

aluguel, 1 de alvenaria c/6
quartos, sala, copa,
cozinha, escritório,

lavanderia e sótão. 2a casa

de madeira. Localizado na

Rua Mal. Castelo Branco,
centro. R$360.000;OO

Ed. Mariana Cristine:
Baependi - Apartamento com 3

quartos. sala, cozinha, banheiro.
sacada, garagem. R$160.000,00

Residencial Berta Klann:
Vila Nova - Apartamentos c/ 3

quartos (sendo 1 suíte), W,C social,
sala de estar e jantar integradas,

sacada c! chur., 02 vagas de

garagem! A partir de RS163.000,OO

Res. Alhenas: Apto com 2

quartos.Sala. cozinha e wc

social MOBILIADOS!

Casa em Piçarras - na Avenida

Principal à 1 DOm do mar com 4

quartos, 2 wc social, sala e

cozinha, lavanderia, 4 vagas de .

garagem, casa de esquina
roDA MOBILiADA!

Vila temi - Sobrado cf 300m' de área 001. Área
,

Inferbr.2 saas, 1 st.ite + 1 avabo, b�ldeca,
cozota (mob.), área de ssvço (mob.), área de
fest!s cf chu + cozinha (mob.). Área Superior

3 suites, serdo 1 c. banheira detahada em
, gramo, saa de televisão. Furdos cf cozrra + 2

st.ites. forro todo em madeira ttatba. Garagem
.

coberta para 2 carros.

João Pessoa: Casa de ajvenaria
com lage, 3 quartos (sendo 1

suíte), cozinha, lavanderia,
garagem e churrasqueira.

Rio Molha: Casa de madeira

(rrlista) com 1 DOm', 03 quartos.
sala de estar, sala de jantar, área de

festas, lavanderia, área externa:
. garagem para 02 carros,

,churrasqueira elétrica, Semi
mobiliada!

Próxímo a Prefeitura.
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LEIER
EMPREENDIMENTOS
I M O B.I L I Á R lOS
COMPRA· VENDE .. ADMINISTRA

PRÉ-LANÇÂMENTO!

·�$}jAPM_mtfJ;�.A
.

lI&uametmcm VAm. - _.fitA_A

Minigolf
Quadra poliesportiva
Piscina com raia

Sauna

Brlnquedoteca
Espaço Gourmet

Churrasqueira
HomeCinema

Espaço Zen

Fitness Center by Reebok

(exclusividade do Grupo.
Estrutura)

Condomínio inteligente e sustentável:

.Eco Clean: reutilização da água de chuva para limpeza geral
Eco Clean Carl vaga para la",ar o carro com água captàda da chuva.

cOléta seletiva do lixo.
'

itetura
um projett,;)
temais
àrasua '"

fam s lÍ0 Bairro

AmiZilde,p,artíndp de

392m2, cy1m prevlê,ãq,
de entrfWa pa�a Janéír6

-de 2010, sendo'oom
rua asfalt�da,;calçàct!ls,
recuos com gramaI mini-

,

estação de tratamento
de esgoto e praças.

Consulte-nos! Temos
o melhor negócio
Para Você. Entrada

.{. Parcelamento':

.'

Residencial DinomOl".l1
. e.Copenh.agen ti

• Amplo !\alI de,entrada'
• Elevador'

,�-êondicionâdo tipo �:sPIlt"
:'Satão de festas com �lurasquelra
• LocaIizaSão JII'IlIllegiada

'

no bairro,Vila Nova

VENDAS
EXCLUSIVAS!
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IMÓVEIS

6092 - Terreno - Tres Rios do Sul
- 324.00 m' - R$ 58,4.00 .. 00 -

Terreno plano, limpo, murado nas

laterais. Loteamento Beira Rio.

6089 - Terreno - Vila Rau-:
300.00m' - R$ 69,000.00-
Terreno cf casa de madeira.

Murado nas laterais.

6070 - Terreno - Vila Lenzi -

312.00m' - R$ 70.000,00

6085 - Terreno - Amizad-e -

333,50 m' - R$ 73.000,00 -

Terreno Plano.

6028 - Terreno - Água Verde -

756,00 m'.- R$ 90.000,00.
.

6_0�i8ij'��� R��"ogac!tl8�6Óra
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6083 - Terreno - Vila Nova -

684,00 m'- R$130.000,00

6084 - Terreno - Schroeder III -

6.417,08 m' - R$ 1'95.000,00.

6079 - Terreno - Vila Nova-
441,00 m' - R$ 200.000,00.

6095 - Terreno - 10,000.00 m'­
R$ 500,000.00 - Terreno Plano.

6060 c Centro - 2,355.63 m' -

R$ 715,000.00 - Terreno na
área central.'

Clt Compra" Vende" Administra •

Tel: 3055 0070
PLANTÃO DE VENDAS

Deleon 9923-61741 IIson 9142-4641
PLANTÃO DE LOCAÇÃO

Eliane - 9923 7090

,1-.

.2053 - Apartamento - Barra do Rio Cerro - 77,00 m'
- R$ 110.000,00 2 qtos, sala, cozinha, bwé, sacada

cf churrasqueira, garagem.

2079 - Residencial Belle VieCentro - 202,00 m' - R$
280.000,00 1 suíte cf cioset e sacada, 2 demi -

surres, lavabo, sala 'de jantar, saía de estar, cozinha
área de serviço, sacada cf churrasqueira.

2087 - Apartamento, - Nova Brasilia - 87,07 m' - R$
125.000,00 - 01 suite, 02 qtos, bwc, sala de estar e

jantàr, cozinha, sacada e! churrasqueira, garagem.

6075 - Terreno - 4.114,14 m'-'
Terreno Comercial- Sob

. Consulta

6077 - terreno - 1.426,50 m' -

Terreno Comercial - Sob Consulta

6105 - Terreno - Ilha da Figueira -

125.000,OOm" � Sob Consulta.

6106 - Terreno - Nereu Ramos -

90.000,00 m' - Terreno plano,
totalmente desmatado. cf plantação
de 11.000 pés de eucalipto, cl casa

de alvenaria. Sob_Consulta.

6100 -terreno - quararninm
29.613,00m2 Area industrial lateral

da BR 2280 sob consulta

2049 - Flat San Sebastian - Czerniewicz - 60,00 m' -

R$110.000,00 1 qto, sala, COZ, avato, banheira hidró,
sauna seca, úrnda, pi�cina, sala ginastica.

2065 - Apartamento - Centro - 106,50 m' - R$
99,000.00 - 03 qtos, sala, cozinha, bwc, área de

serviço. No calçadão da Marechal.

2089· Apartamento - Centro - 60,00 mn2 - R$
110.000,00 - 02 qtes, bwc, sala, cozinha, área
de serviço, garag.em. Área de festas no prédio.

.

1150 - Casa - Ilha da Figueira - 130,00 m2 - R$
210.000,00 - 01 suíte, 02 qtos, sala, copa,
cozinha, área de serviço, despensa, bwc,.

garagem. Ampla área nos fundos.

1133 - Sobrado - Amizade - 107,75 m2 - R$
190.000,00 - 1 suite, 2 qtos, sala, copa, coz.,

área de serviço, bwc, gar.·

1146 - Sobrado - Ilha da Figueira - 310,00 m2 -

suíte cl sacada, 02 qtos, bwc, sala cl sacada,
lavabo, sala, COZ., área de serviço, despensa, 2

.

vagas de gar, escritório + edicula.

L·200? - FIa!- San Sebastlan­
Czemlewlcz - RS 330,00 + R$ 460

(Cond. e SelViços-da HoteQ -1 qto, sala,
COl" lavabo, tíwc Cf hldro, sauna saca,

úmida, piscina, sala de glnastlca.
L-2Ol0 - Apart - Vila Riu � RS 450,00-
1 qto, sala, COl., bwc, lI!ta de salV!ço,

sacada Cf chul'lllsquelra. Semi moblHado.
. L-2008 - Apart -lIhiI da Figueira -

R$ 500,00 - 2 qtos, sala, COl" bwc, área
de salVlço, churrasqueira, garagem.

L-201m - Apart - Vila Rau - RS 500,00
2 qtos, sala, COl., bwc, garagem.

L-2011 - Apart - Amizade - R$ 500,00
2 qtos, sala, COl, bwc. 11m de serv, gar.

L-2005 - Apart. - CerIro - RS 550,00 - 2 qtos.
si de estar/jantar. ám de selV, bwc, gar.

L-2006 - Apart. - Ilha da FIgueira -

RS 630,00 , 1 suite, 2 q!OS, bwc, copa,'
coz.,·sl. área de SIlV., sacada C/ cOOrra.,

garagem, Intertone.

L-l0l1 - Cesa - Vila Rau - RS 670,00-
S qtos, sala. COl., 2 bwc, área de S81V" gar.

L·l00? - casa -Ilha da R!luelra-
·RS 700,00 - 4 qtos, si de esf. e jantar,
COl.. 2 bwc, área. de salVlço. garagem

L·1006 - Casa - Rto Molha - RS 750.00 -

� qtos, sala, COl., bwc, área. de salV, gar..

L·l008 - Casa'- Vila Nova - RS 750,00-
"S qtos, sala, coz, bwc, área de saN" gar.

L·l002 - GemlMdo - Barra - RS 850,00-
� 2 qtos. � 2 bwc, coz, área da serv.,.gat

L·200S- Apart. - Siepardl- RS 855,00·
suite, 2 qtos, bwc, si. Calo, área de salV.,

sacada C/ c1iurrasquelra.
L-1009 - Sobrado - Estrada Nova -

R$ 1.500100 - 1 sultll, 2 qtos, si, COl.,
bwc, area de seN., saoada, pr. .

L-.4001 - Galplo - VIla Nova -

RS 4.�0,OO - escritório, 4 bwc,
amplo pátio, estacionamento.
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IMÓVEIS
FINANCIAMENTOS

CA"A
CAIXA ECONÔMiCA FEDERAL
Facilitamos seu crédito junto a

CAIXA. Regularizamos seu
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